

de Passageiros do Estado de Minas Gerais, e adjudica o seu objeto à empresa abaixo relacionada, classificada e habilitada pela Comissão Especial de Licitação:

Empresa	Grupo (S)	Valor do Contrato (R\$) (a nível de Dezembro/2013)	Valor da Outorga (R\$)
Viação Pássaro Verde Ltda.	01	444.504.968,50	4.446.000,99

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2014. FABRÍCIO TORRES SAM-PAIO. Secretário de Estado de Transportes e Obras Públicas. *Repúblicação em virtude de incorreções verificadas na publicação.

4 cm -27 636254 - 1

HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições e tendo em vista o julgamento da Comissão Especial de Licitação, HOMOLOGA a CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 07/2014, destinada à seleção de empresas para administrar e explorar, sob o regime de concessão, o Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de Minas Gerais, declarando encerrado o processo licitatório para os lotes desertos dos Grupos 3, 7 e 9, e adjudicando os contratos às empresas abaixo relacionadas, classificadas e habilitadas pela Comissão Especial de Licitação:

Empresa	Grupo	Valor da Outorga (R\$)
Viação Cidade das Águas Ltda	04	233.268,00
Expresso Baílur Ltda.	10	178.888,88

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2014. FABRÍCIO TORRES SAM-PAIO. Secretário de Estado de Transportes e Obras Públicas.

4 cm -27 636263 - 1

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 68/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 69/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 70/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 71/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 72/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 73/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 74/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 75/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 76/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 77/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 78/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 79/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 80/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 81/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 82/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 83/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 84/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 85/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 86/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 87/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

Retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato SETOP/STI nº 88/2013, publicado no “MG” em 26/11/2014, pág.32. Onde se lê: “Assinatura: 03 de abril de 2014.”; Leia-se: “Assinatura: 30 de setembro de 2014”.

22 cm -27 636298 - 1

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 027/2014

AVISO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Transportes e Obras Públicas, no uso de suas atribuições, decide suspender por 60 (sessenta) dias a Concorrência Pública 027/2014, que tem como objeto a Concessão de Serviço de travessia do Rio São Francisco por Balsa entre os municípios de Manga e Matias Cardoso, para análise das impugnações apresentadas. 27 de novembro de 2014. Fabrício Torres Sampaio.

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO

A Comissão Especial de Licitação, no uso de suas atribuições legais, com amparo nos elementos de convicção expressos no Processo Administrativo H.06.001/2014, aberto em virtude da Concorrência Pública nº 027/2014, que tem como objeto a Concessão de Serviço de travessia do Rio São Francisco por Balsa entre os municípios de Manga e Matias Cardoso, decide ACATAR PARCIALMENTE a impugnação apresentada pela empresa Navegação Fluvial Três Marias Ltda.-ME. 25 de novembro de 2014. Samira Marx Pinheiro.

4 cm -27 636323 - 1

RETIFICAÇÃO: INTIMAÇÃO - EDITAL 006/2014 – Ficam as empresas, relacionadas no Anexo Único, intimadas, no prazo apresentado em suas PROPOSTAS TÉCNICAS, a contar desta publicação, a apresentar na STI – Superintendência de Transporte Intermunicipal, no 7º andar do Prédio Minas, Rodovia Prefeito Américo Gianetti nº 4.143, Cidade Administrativa, Bairro Serra Verde, Belo Horizonte, a documentação relacionada no item 20.2. Belo Horizonte, 26 de novembro de 2014. Diego Vettori. Subsecretário de Regulação de Transportes.

ANEXO ÚNICO

Edital 06/2014	
Empresa	Grupo (s)
Bonanza Transportes Ltda	3
Expresso Gardénia Ltda	1, 2, 4, 5
Rápido Sumaré Ltda	6

4 cm -27 636274 - 1

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS GERAIS – DER/MG - CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada: PAVISOLOS & SONDAG CONSULTORIA LTDA. Instrumento: Ordem de Paralisação em 01/12/2014 ao Contrato: PRC-24.003/13. Serviços de apoio à supervisão das obras rodoviárias, na Avenida Perimetral de Pouso Alegre (Pista direita, esquerda e interseções), com 3,56 km de extensão. Processo: 177.167/12 – 6.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada: EMPA S/A – SERVIÇOS DE ENGENHARIA. Instrumento: Ordem de Paralisação em 01/12/2014 ao Contrato: PRC-22.050/12. Trecho: Serra do Salitre – Rio Paranaíba e Contorno de Rio Paranaíba, com 57,01 km de extensão, na Rodovia MG/230. Processo: 127.488/12-6.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada: ENGENMASTER ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. Instrumento: Ordem de Paralisação em 01/12/2014 ao Contrato: PRC-24.019/13. Serviços de apoio à supervisão de obras rodoviárias, no trecho Entrº MG/190 – Zelândia (Usina Santa Juliana), com 15,72 km de extensão, na Rodovia Municipal. Processo: 41.952/13-0.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada: ENECON S/A - ENGENHEIROS E ECONOMISTAS CONSULTORES. Instrumento: Ordem de Paralisação em 01/12/2014 ao Contrato: PRC-24.008/13. Serviços de apoio à supervisão de obras rodoviárias no trecho Serra do Salitre – Rio Paranaíba. Processo: 59.522/13-2.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada: CONSUMINAS ENGENHARIA LTDA. Instrumento: Ordem de Paralisação em 15/11/2014 ao Contrato: PRC-24.051/13. Complementação dos serviços de apoio à supervisão de obras rodoviárias, no trecho Itabira-Itambé do Mato Dentro, sub-trecho Senhora do Carmo – Entrº Ipoema/Senhora do Carmo – Itambé do Mato Dentro, com 20,50 km de extensão, na Rodovia Municipal. Processo: 139.442/13-0.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada: NÚCLEO ENGENHARIA CONSULTIVA S/A. Instrumento: Ordem de Paralisação em 15/11/2014 ao Contrato: PRC-24.010/14. Complementação dos serviços de apoio à supervisão de obras rodoviárias, no trecho Antônio Carlos – Bias Fortes, com 20,50 km de extensão, na Rodovia MG/135. Processo: 44.907/14-3.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada: NÚCLEO ENGENHARIA CONSULTIVA S/A. Instrumento: Ordem de Paralisação em 15/11/2014 ao Contrato: PRC-24.007/14. Complementação dos serviços de apoio à supervisão de obras rodoviárias, no trecho Entrº BR/381 – Itabira e Contorno de Itabira, com 52,33 km de extensão, na Rodovia MG/434/129. Processo: 30.566/14-9.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada NÚCLEO ENGENHARIA CONSULTIVA S/A. Instrumento: Ordem de Paralisação em 15/11/2014 ao Contrato: PRC-24.009/14. Serviços de apoio à supervisão das obras rodoviárias nos trechos Contorno de Jaiba e OAE, Cordisburgo – Curvelo e Entrº BR/122(Porteirinha) – Riacho do Machado, constantes do Núcleo 05. Processo: 44.910/14-4.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada ALTA ENGENHARIA DE CONSULTORIA LTDA. Instrumento: Ordem de Paralisação em 25/11/2014 ao Contrato: PRC-24.013/13. Serviços de apoio à supervisão de obras rodoviárias (condicionantes dos licenciamentos ambientais das obras do PROACESS0), no trecho Córrego Vacaria – Conceição do Mato Dentro, com 6,20 km de extensão, na Rodovia MG/010. Processo: 211.467/12-6.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DER/MG. Contratada NÚCLEO ENGENHARIA CONSULTIVA S/A. Instrumento: Ordem de Paralisação em 15/11/2014 ao Contrato: PRC-24.018/11. Serviços de apoio à supervisão de obras rodoviárias no trecho Taquaraçu de Minas – MG/020. Processo: 156.129/11-9.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE MINAS GERAIS – DER/MG - Contratante: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais. Contratada: STRATA ENGENHARIA LTDA. Instrumento: Termo de Aditamento PRC-04 ao Contrato PRC-24.020/09. Objeto: Fica o prazo de vigência do contrato prorrogado até 31 de março de 2015. Processo n.º 17.177/09-5.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais. Contratada: ESSENCIAL LANCHES E REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA - EPP. Instrumento: Contrato PRC-23.042/14. Fundamento: Licitação Eletrônica de Preços - COTEP n.º 2301730-002/2014. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - 80 unidades de, margarina vegetal (item 01), 400 litros de leite (item 02) e 350 Kg de pão de sal (item 03) para os servidores da 30ª CRG do DER/MG – Juiz de Fora/MG. Valor: R\$5.070,00. Dotação Orçamentária: 2301-26.782.035.4657-0001-339030.08. 60.1.1. Processo n.º 129.840/14-5.

CONTRATANTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais. Contratada: MICROTÉCNICA CEMA LTDA. Instrumento: Termo de Aditamento PRC-02 ao Contrato PRC-29.055/12. Objetos: I –Renova-se o Contrato PRC-29.055/12 por mais 12 meses, contados a partir de 28.12.14. II – 2.1 - O valor mensal do Contrato, fica reajustado em 6,14144%. 2.2 - O valor global do contrato, estabelecido em R\$27.837,60, fica acrescido de R\$1.709,64, passando a totalizar R\$29.547,24. III - Dotação Orçamentária: 2301.26.122.701.2002.0001.339039-27.60.1.0. Processo n.º 6.390/13-7.

Cedente: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais. Cessionária: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES DE OBRAS PÚBLICAS. Instrumento: Termo de Distrato de Cessão de Uso PRC-25.009/12 em conformidade com os expedientes de fls. 37/45, do Processo n.º 178.209/12-4.

Despacho: O Diretor do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais RATIFICA o ato de contratação direta por Inexigibilidade de Licitação com a Empresa SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESCOTO - SAAE, no valor de R\$10.302,24. Objeto: Abastecimento de Água e Coleta de Esgoto dos imóveis da 12ª CRG – Itabira/MG. Publique-se. Diretoria Geral, em 20 de novembro de 2014. (a) José Elcio Santos Montezze. Diretor Geral do DER/MG.

23 cm -27 636326 - 1

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS – DEOP-MG -Resumo N.º 167/2014 - Ato assinado pelo Diretor Geral em: 29/10/2014: PARTES: DEOP-MG e COMPANHIA DA OBRA Engenharia e Construções Ltda. Instrumento: Termo de Aditamento 003 ao Contrato 030/2014. Objeto: Alteração da planilha do contrato para execução da obra de execução do sistema viário do entorno dos Terminais Metropolitanos de Integração de Transportes – BRT’S – São Gabriel no Município de Belo Horizonte, São Benedito no Município de Santa Luzia e Morro Alto no Município de Vespasiano, no Estado de Minas Gerais.

21/11/2014: PARTES: DEOP-MG e Construtora Gomes Pimentel Ltda. Instrumento: Termo de Aditamento 005 ao Contrato 101/2012. Objeto: Prorrogação da execução para 05/11/2015 e da vigência para 03/05/2016 do contrato para construção do Auditório do Campus da Secretaria de Estado de Educação, no município de Belo Horizonte/MG.

13/11/2014: PARTES: DEOP-MG e ALCANCE Engenharia e Construção Ltda. Instrumento: Termo de Aditamento 001 ao Contrato 056/2014. Objeto: Prorrogação da execução para 10/02/2015 e da vigência para 05/02/2016 do contrato para recuperação de taludes no terreno da Gerência Regional de Saúde, no Município de Ponte Nova/MG.

05/11/2014: PARTES: DEOP-MG e 4AR ARQUITETURA EIRELI. Instrumento: Termo de Aditamento 001 ao Contrato 130/2013. Objeto: Dedução de R\$2.000,00 no valor do contrato para elaboração e revisão dos projetos executivos de arquitetura e complementares para futura ampliação do Centro de Tecidos Biológicos - CETEBIO, no município de Lagoa Santa/MG.

24/11/2014: PARTES: DEOP-MG e Construtora ITAMARACÁ Ltda. Instrumento: Termo de Aditamento 006 ao Contrato 138/2013. Objeto: Prorrogação da execução para 28/02/2015 e da vigência para 23/02/2016 e adequação da planilha do contrato para construção do Hospital Infantil João Paulo II (Prédio Anexo), no município de Belo Horizonte/MG.

8 cm -27 636260 - 1

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DEOP-MG

A Comissão Permanente de Licitação do DEOP-MG, após verificação das planilhas de preços apresentadas, torna público o resultado da Licitação TP.025/2014, destinada à Reforma, Reforço Estrutural e Drenagem na Escola Estadual José da Silva Couto, no Município de Contagem/MG, considerando classificadas as Empresas: 1) Obras & Projetos de Engenharia Ltda: R\$912.742,50; 2) Engerais Construções e Instalações Ltda: R\$914.174,69; 3) Brascoemp Brasil Construções e Empreendimentos Ltda: R\$915.500,00 e 4) Catalunha Engenharia Ltda: R\$916.369,27. Abre-se o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis p/ recurso. CPL/DEOP-MG.

DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS - DEOP-MG

A Comissão Permanente de Licitação do DEOP-MG, após verificação das planilhas de preços apresentadas, torna público o resultado da Licitação CO.041/2014, destinada à Construção de Sala Técnica, Abrigo de Resíduos e Efluentes Sólidos para atender aos prédios da Portaria, Anexo, Sálvio Nunes e Cicero Ferreira, e Execução da Climatização e Obras Complementares do Prédio Anexo, edificações do Complexo do Hospital João Paulo II, no Município de Belo Horizonte/MG, considerando classificadas as Empresas: 1) Catalunha Engenharia Ltda: R\$57.697,61; 2) Construtora Itamaracá Ltda: R\$7.717.143,04; 3) Sengel Construções Ltda: R\$8.127.972,18 e 4) Marco XX Construções Ltda: R\$8.209.683,00. Abre-se o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis p/ recurso. CPL/DEOP-MG.

9 cm -27 636200 - 1

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO NORTE E NORDESTE DE MINAS GERAIS

Extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato n.º 023/2012 celebrado entre IDENE e MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S/A - MGS. Objeto: Alteração do quadro de pessoal e a atualização do valor do contrato. Valor estimado: R\$1.493.249,28 (um milhão, quatrocentos e noventa e três mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos). Dotações Orçamentárias: 04.122.701.2002.0001.10.1 – fonte 10.1 – 3390 e 04.122.701.2001.0001.10.1 – fonte 10.1 – 3391. Assinatura: 26/11/2014.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 020/2013 celebrado entre SEDINOR e DALKA DO BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogar vigência e ratificar as demais cláusulas pactuadas no contrato inicial. Vigência: Até 18 de maio de 2015. Assinatura: 18/11/2014.

Extrato do Contrato n.º 054/2014 celebrado entre IDENE e CLARO S.A. Objeto: contratação de empresa especializada em telecomunicações, para prestação de Serviço Móvel Pessoal (SMP), englobando tráfego de dados e acesso à Internet, serviços telefônicos Modalidade Locais, Modalidade Longa Distância Nacional, Modalidade Longa Distância Internacional para ligações exclusivamente originadas dos terminais móveis do Plano Corporativo, incluindo o fornecimento dos equipamentos necessários, em comodato. Dotação Orçamentária: 2421.04.122.701.2002.0001-10.1-3390. Valor: valor total estimado de R\$91.130,88 (noventa e um mil, cento e trinta reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir de sua publicação. Assinatura: 15/10/2014.

6 cm -27 636321 - 1

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PMMG–CTS. Publicação de contrato - Processo de compra nº68/2014 - Pregão Eletrônico nº34/2014; Contrato nº17720, celebrado com a empresa Seven - Suprimentos Comércio e Serviços - Eireli - ME, valor de R\$12.499,99.

1 cm -27 635846 - 1

PMMG - 2º RPM - 39º BPM (Unidade de Compras 1256425) - Pregão Eletrônico nº 01/2014, Processo de Compras nº 14/2014. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de peças novas genuínas e/ou originais de fábrica, 1ª linha, conforme edital que se encontra disponível no portal de compras do Estado. Encaminhamento de Propostas a partir de 28/11/2014. Pregão dia 12/12/2014 às 07h.

2 cm -27 635916 - 1

Reajuste Financeiro

PMMG – 33 BPM x AMC Informática Ltda. Contrato 17677/2014. Termo de Reajuste Financeiro, para se adequar às normas do Edital PE 249/2013 – SEPLAG. Novo valor mensal: R\$ 1.338,67. Vigência: 36 meses.

1 cm -27 635974 - 1

PMMG-CTT: Registro de preços nº 309/2014. Objeto: registro de preços de rádios receptores portáteis e móveis com tecnologia digital e GPS Portátil. Revogados os lotes: 1,2,3 e 4. No uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 49 da lei 8.666/93 e na súmula 473 do supremo tribunal federal, que lhe assegura o poder-dever de revogar os atos administrativos no âmbito do seu poder por razões de interesse público superveniente.

2 cm -27 636041 - 1

PMMG – 44º BPM x CONCEITO A ADM E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência s/ valor ao Contrato nº 11.957/2010, Vigência ATE 20/11/2015.

1 cm -27 636137 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO PMMG – 3º BPM. Pregão Eletrônico nº 27/2014; Processo de compras 1250683027/2014. Objeto: fornecimento de combustíveis para abastecimento da frota de veículos oficiais do 3º BPM e da 23ª Cia PM Ind, lotados nos municípios de Diamantina, Serra e Capelinha e dos veículos pertencentes à frota da Polícia Militar, que estiverem em trânsito nos respectivos municípios, mediante contrato, conforme Edital. Propostas: envio ao Portal de Compras/MG, entre 08h00min de 10/12/2014 até 08h:50min de 19/12/2014. Data do Pregão: 09h00min do dia 19/12/2014. www.compras.mg.br

2 cm -27 636287 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO PMMG – 3º BPM. Pregão Eletrônico nº 28/2014; Processo de compras 1250683028/2014. Objeto: aquisição de peças e acessórios originais para as viaturas de quatro e duas rodas da frota do 3º BPM e da 23ª Cia PM Ind, mediante contrato, conforme Edital. Propostas: envio ao Portal de Compras/MG, entre 08h00min de 17/12/2014 até 08h:50min de 29/12/2014. Data do Pregão: 09h00min do dia 29/12/2014. www.compras.mg.br

2 cm -27 636289 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO PMMG – 3º BPM. Pregão Eletrônico nº 29/2014; Processo de compras 1250683029/2014. Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de manutenção e reparos em veículos leves, médios, pesados, motocicletas, lanternagem e pintura, alinhamento, balanceamento de rodas e capotaria da frota do 3º BPM e 23ª Cia PM Ind, mediante contrato, conforme Edital. Propostas: envio ao Portal de Compras/MG, entre 08h00min de 12/12/2014 até 08h:50min de 23/12/2014. Data do Pregão: 09h00min do dia 23/12/2014. www.compras.mg.br

2 cm -27 636291 - 1

PMMG – HPM. AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO DE COMPRA 1252114-0000110/2014. PREGÃO ELETRÔNICO 18/2014 – Objeto: Aquisição de instrumentais médicos cirúrgicos para realização de cirurgias no Hospital da Polícia Militar de Minas Gerais, situado à avenida contorno n.º 2787, bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte-MG, conforme especificação do Edital de Licitação. Propostas: envio ao portal de compras-entre 10h00mm de 28/11/2014 até 08h29mm de 10/12/2014. www.compras.mg.gov.brwww.compras.mg.gov.brwww.compras.mg.gov.brwww.compras.mg.gov.brwww.compras.mg.gov.br/policiamil/licitacao

PMMG – HPM. RESUMO DE CONTRATO - PROCESSO DE COMPRA 1252114-000098/2014 – CONTRATO 18/2014 ELETRÔNICO 12/2014 – Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de montagem